UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ TÀI CHÍNH

  Số:           /STC-VP
V/v tiếp tục triển khai thực hiện Kế

hoạch phòng, chống tác hại thuốc lá

năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Lai Châu, ngày       tháng 4 năm 2023

Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở

Thực hiện Kế hoạch số 09/KH-BCĐ ngày 10 tháng 4 năm 2023 của Ban

chỉ đạo Phòng, chống tác hại của thuốc lá tỉnh Lai Châu về Phòng, chống tác hại

của thuốc lá giai đoạn 2023 - 2024; Kế hoạch số 29/KH-STC ngày 26/8/2022

của Sở Tài chính Phòng, chống tác hại của thuốc lá giai đoạn 2023 - 2024.

Giám đốc Sở Tài chính yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở thực

hiện một số nội dung sau:

1. Công tác tuyên truyền

- Tiếp tục tuyên truyền phổ biến đến đảng viên, công chức, viên chức và

người người lao động thuộc Sở về tác hại của thuốc lá, lợi ích của môi trường

không khói thuốc, các quy định của Luật phòng, chống tác hại của thuốc lá và các

văn bản hướng dẫn lồng ghép, thông qua các hoạt động tuyên truyền, phổ biến,

giáo dục pháp luật như: Sinh hoạt ngày pháp luật hàng tháng, Sinh hoạt Chi bộ,

cơ quan, đơn vị, tổ chức đoàn thể và các hình thức tuyên truyền phù hợp khác,

hướng tới xây dựng tiêu chí thi đua về xây dựng môi trường không khói thuốc.

- Tăng cường đăng tải các tin, bài tuyên truyền, phổ biến về tác hại của

thuốc lá đối với sức khỏe con người; các kiến thức về Luật Phòng, chống tác hại

của thuốc lá; các hành vi vi phạm hành chính về phòng, chống tác hại của thuốc

lá được quy định tại Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Thủ

tướng Chính phủ quy định về xử phạt hành chính trong lĩnh vực y tế và các Nghị

định xử phạt khác có liên quan đến phòng, chống tác hại của thuốc lá...

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền Ngày Thế giới không hút thuốc lá (31/5)

và Tuần lễ quốc gia không thuốc lá (25/5-31/5)

2. Triển khai thực hiện các mục tiêu phòng, chống tác hại của thuốc lá: Các

phòng, đơn vị thuộc sở tổ chức quán triệt đến đảng viên, công chức, viên chức

và người lao động thuộc Sở thực hiện nghiêm túc các mục tiêu, nhiệm vụ đề ra

theo Kế hoạch số 29/KH-STC ngày 26/8/2022 của Sở Tài chính và Kế hoạch số

09/KH-BCĐ ngày 10 tháng 4 năm 2023 của Ban chỉ đạo Phòng, chống tác hại

của thuốc lá tỉnh Lai Châu.

3. Văn phòng Sở: Phối hợp với các phòng, đơn vị thuộc Sở tăng cường

đăng tin, bài, ảnh tuyên truyền về phòng, chống tác hại của thuốc lá trên Trang

Thông tin điện tử của Sở; Làm đầu mối tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện về

2

công tác phòng, chống tác hại của thuốc lá, gửi cơ quan thường trực Ban chỉ đạo

của tỉnh theo quy định.

Căn cứ nội dung Công văn này, Giám đốc Sở yêu cầu các Trưởng các

phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện./.

Nơi nhân;
- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

        KT. GIÁM ĐỐC

         PHÓ GIÁM ĐỐC

                   Phạm Quý Dương

		2023-04-11T18:05:07+0700

		2023-04-11T18:09:20+0700

		2023-04-11T18:09:20+0700

		2023-04-11T18:09:20+0700